INDICAÇÃO Nº 1534 / 2019

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicitar ao setor responsável da Administração Pública, em caráter de urgência, a instalação de uma placa indicativa com o nome do Bairro Massaranduba na proximidade da entrada do referido bairro, localizado às margens da Rodovia Fernão Dias, sentido São Paulo, na altura do Km 869, sentido Sul.

JUSTIFICATIVA

Conforme solicitação dos moradores, devido ao fluxo intenso de veículos que circulam pelo referido bairro, faz-se necessária a colocação de uma placa indicativa. Ressalta-se, ainda, que o bairro Massaranduba situa-se distante do perímetro urbano do município. Dessa forma, é imprescindível a colocação da placa de identificação do local, a fim de orientar os moradores e visitantes do bairro.
[bookmark: _GoBack]

Sala das Sessões, 9 de julho de 2019.

	Dionísio Pereira

	VEREADOR

 (
ENCAMINHE-SE
Sala das
Reuniões

9 de julho de 2019
)